
DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 5 del 14-01-2011  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

 

N. 5 del Reg. Data 14-01-2011 Reg. Generale N. 11 

 

 

 

 

Oggetto:   SCUOLABUS IVECO NEW DAILY MOD. 50C17 - LIQUIDAZIO= 

NE FATTURA. 
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaundici, il giorno  quattordici del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  PAGLIALUNGA MAURO  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 5 del 14-01-2011  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 40 del 14/05/2010, esecutiva a tutti gli effetti di legge,   

con la quale  è stato formulato un atto di indirizzo per la riorganizzazione del parco automezzi adibiti 

ai trasporti scolastici e servizi sociali, che prevedeva l’acquisto di un veicolo simile al “Fiat Ducato” 

da poter utilizzare sia per il trasporto di disabili che come scuolabus e di un veicolo per il trasporto 

pubblico e scuolabus da posti 28+1+1; 

 

VISTA la precedente delibera di G.C. n. 78 del 09/09/2010, esecutiva a tutti gli effetti di legge, con la 

quale questo Comune ha  provveduto  all’acquisto dell’automezzo Fiat DUCATO “Mod. 22505Q20 

PAN. 33 MH” dalla ditta Menchi S.r.l. di Macerata, al prezzo concordato dalla Fondazione della 

Cassa di Risparmio di Macerata di €. 35.773,64 (I.V.A. compresa), spesa che è stata finanziata come 

segue: 

 €. 6.966,66 con la vendita, tramite asta pubblica, dello Scuolabus IVECO “A45E12” di proprietà 

comunale, targato “BC922LR”; 

 €. 25.848,20 con il contributo erogato dall’Associazione Sorriso Solidale di Belforte del Chienti, 

ottenuto a sua volta dalla Fondazione della Cassa di Risparmio di Macerata, e destinato 

all’acquisto di un “Fiat Ducato” attrezzato per il trasporto disabili; 

 €. 3.000,00 con il contributo erogato dalla Ditta Nuova Simonelli S.p.A. di Belforte del Chienti; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 11/11/2010, esecutiva a tutti gli effetti di 

legge, con la quale questo Ente ha provveduto ad acquistare dalla ditta “Maresca & Fiorentino s.p.a.” 

con sede a Bologna, un automezzo “Fiat IVECO NEW DAILY mod. 50C17” da destinare  al servizio 

di trasporto scolastico; 

 

PRESO ATTO dell’avvenuta consegna del mezzo in oggetto completo di tutti gli accessori previsti 

nel preventivo; 

 

VISTA la fattura n. 254/I del 30/12/2010 emessa dalla ditta “Maresca & Fiorentino s,p.a.” con sede a 

Bologna, relativa alla fornitura del veicolo “Fiat IVECO NEW DAILY mod. 50C17”, dell'importo 

complessivo di €. 67.356,00 di cui €. 56.130,00 per la fornitura del veicolo ed €. 11.226,00 per 

l'I.V.A. nella misura del 20%; 

 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra premesso, di dover provvedere alla relativa 

liquidazione; 

 

VISTO l’art. 184 del Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di liquidare alla ditta “Maresca & Fiorentino s.p.a.” con sede a Bologna in via Marco Emilio 

Lepido n. 6, la fattura n. 254/I del 30/12/2010 dell’importo complessivo di €. 67.356,00 di cui 

€.56.130,00 per la fornitura del veicolo sopra descritto ed €. 11.226,00 per l'I.V.A. nella misura del 

20%; 

 

3) Di imputare la spesa di €. 67.356,00 all’intervento cod. 2040505  (cap. 2650) del bilancio 2010  che 

presentano la necessaria disponibilità; 

 

4) Di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio Ragioneria per la successiva emissione del 

mandato di pagamento; 

 

5) Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio comunale. 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 5 del 14-01-2011  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                       F.to  PAGLIALUNGA MAURO 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

- a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

        F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 14-01-2011 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 

 

======================================================================= 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 03-02-2011 

 

li, 03-02-2011 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    F.to PAGLIALUNGA MAURO 

 

======================================================================= 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 03-02-2011                      

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to PAGLIALUNGA MAURO    

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


